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BELGICKÁ DVOJČATA DEKU-

JÍ PRESIDENTOVI

Výměna dopinů mezj jrcidei
tem WilMoncm a dvěma malými
Uel((iěHny v JJrmoielii v liU trt d5-t- i

děkují presidentovi za potravi-

ny zasluně Aiíiciíéuny a president
vyjádřil uzníní za jejcb vdéě-non- t

byla dána na veřejnost mi-

nulý týden v JJÍlém Domě Dětí

dvojčata nyní ve věku !J roků

psaly jak následuje "Milý pane
Wílsone- - Děkujeme vám tolik za

ten dobrý chléb ('hudí v naších
vennieíeh hladověli neboť neměli

nic jistí ale nyní když jnl ponlal
do nůší druhé země velikou záso-

bu pšenice bohatí i chudí mohou

žili dík Američanům Srdečný
pozdrav a přání všeho dobra od

Punsy Deapoolbcrcho" JJratr Ptia

syn dodal následující "Já ne

připojují k mojí nestře v děkování
vám neboť jent to velmi dobrý
chléb který uspokojí hlad každé-

ho eh lajíce" V odpověď preni-de- nt

poslal vlantnoruění dopin v

ti'} tmb WjÍio ItUnl nutO kUirf lyí
Z4fi'JIán — bu] f4in miUttín

jCintu v hrzku ulvl— tuJ-l- i

Severův
Balsámu

pro plíce
(£vera'§ Balusrn for Lung) užíván

d9 n&vodu Dokizalť voji úílnnot
jíž v mnoha podubnch případech Zd

junt jeden z nich
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AMERIČTÍ NĚMCI "ŽIVÍ"
VATERLAND

Hext tíníe paklíéků potravin by-

lo zanláno chicaKHkými Němci jích
příbuzným ve vlanlí během ětyř
ijnň dle oznámení vydaného nu

poště v ('hicfiKu ve ntředii Kra-

bice z ncjiromokavého papíru ob-nah-

mouku rýží nudle čaj
kakao zavařeniny a jině potruvi-n- y

ve váze nepřcMabující denet li-

ber byly připraveny některými
obchodníky hotové k zánilce 8

poštovným Mojí krabice od islÍJ0
do $215 dle toho jakě potraviny
obnahiije Očekávání amerických
Němci) že tímto zpfíHobem mohli

by přivéMi Hpojené Htáty do 'tru-

hlu' ne Hpojencí bylo zklamáno

K''"' rálního poňtmíntra
že vlála naše nemůže iiégti zodpo-vědnon- t

za nprávné dodání těchto
zánilek aniž chrániti je před za-

bavením jako válečného
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BLISS & WELLMÁN

Podmořský ilun Spoj St&tft f4
yhmňi utt v přiatavu v Ilono
lulu IíavaJko a ubjevil
Již ua povrchu

Tragický osud stihl jedenadva-ce- t

námořníků z válečného Joď-ntv- a

Sjíojcných Hiátů kteří nule
zaií ne na jiodmofském élunu F--

2Í

kdy týž ne ponořil v příntavu v

lloiMlulu nu ostrovech ílavaj-skýc- b

ve élvrlek ráno Když ne

za hodinu neobjevil uvědomili i

jůstojnící pokusu přítomní hroz-

nou pravdu že asi nějaká nehoda

poMihlu élun a ihned zahájeny
práce záchranné
Posláno bylo do námořní Maní-

ce v Pcarl iiarbor pro mohutný

jefáb a nkuteéně v pátek něco za-

chyceno o éemž zácliraneí ne do-

mnívali že jest to člun F-2-
1 ale

v sobotu zjistil iotájěé žc řetězy
íi háky zachycena liyla Mará kot
va iieoehybrié z bitevní lodi

kterou tam ztratila jiřed
několika léty Touto bezvýsled-
nou junci zmařeny dva dny a zá-

chraně! vzdali se již veškeré na-

děje že snad členové mužstvu mo-

hli by býti na živu nalezeni i kdy-

by se jiodařilo člun zdvihnouti
V nedělí jiotájiččí njnistili se už

do hloubky 215 stoj aniž by se

jim podařilo najiti néjiiké stojiy
po nešťastném člunu l'řes všech-

ny nedary zácliraneí dnem j no

cí praeovnli nedbajíce únavy u

W C parkn civilní inženýr za

jočal s konstrukcí obrovského
zvonu v němž bude možno njiusti-t- l

se až nu dno mořské
Lodní stavitel Julius A Furcr

prohlásil v neděli že všecky čtyři
jiodmořské čluny jiřídélené k Ha-

vajské 1 i visi jirohlíženy byly jiřed
mésíeciii a shledány v dobrém slá-

vu Nemůže jirý si nehodu vy-

světlili
Veliicm člunu F 21 byl poru-

čík Alfred li Kde jenž ustanoven

byl do námořnické akademie z

Nevady a graduoval v r 1 DOS

Zprvu sloužil na bitevní lodi West

Virjfiniu Druhým poručíkem byl

Timothy A Parker z Kentiieky

BANDITÉ OLOUPILI DVÉ

BANKY

V sobotu časně ráno jedenáct
banditů prijdo na kouleli do mě-

stečka Strom] Okla a oloupili
dvě národní banky ukořistivše asi

$5000 Jakmile zprávu o tom se

rozšířila družina ozbrojených ob-

čanu vedená šerifem pustila se

za nimi a jiodařilo se jim zranití a

zatknout i dva z nichž jeden byl

Henry Starr iověstný zbůjník

Druhý udal jméno jako Bili

Ivsles Povolánu byla též do zbra
ně oklubomská milice avšak dle

posledních zpráv bandité dostihli
hor Kiamichi kde jiátráuí po nich

bude velmi obtížné II Stana na-

lezeno bylo $1700 pěné ukra-

dených z bank Na tohoto dříve

již živého neb mrtvého vypnána

bla státem Oklahonia odměnu
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VYNIKAJÍCÍ OBCHODNÍK A

POLITIKÁŘ ZAVRAZDŽN
JtieiWd JUndolph předsedu

dvou velkých obchodních Sirem v

H„ ii pří nedá vicli j :! -
volbách kandidát pro republikán-ko- u

nominací (Jo konvemi z dva-náetéh- o

míssoiirského distriktu
uvražílřfi ly 1 v vé kanceláři v

úterý pozdě odpoledne Jeho že-

na pf Dollca Kandolphová kte-

rá nedávno žalována byla o roz-

vod Hvým mužem zatčena byla
veěcr zároveň vydán byl zuty
kuř tm muže o uhni Jiandolph
tvrdí vi avé rozvodní žádosti ž

udržoval nedovolený poměr h jc
lio manželkou Více osob mezi
nimi několik direktorii jedné z

poIcčnoMtí jichž byl Uandolph
I řcdsHou bylo v mfstnoHti když
ráhhj rána vypálenu oknem uvit-lík- u

při zadní ěásti budovy No

druhem poschodí budovy blíže

světlíku nalezla policie pozdí ji
ručnici opakovaéku a nepochyb-
ně vrh Kandolphuv použil té

zbrani 11 Kandolphová byla
zatčena několik hodin po střelbó

na třetím poschodí budovy kde

bydlela a manželem až do jeho po-dá- ní

rozvodní žaloby Nebyla prý
doma když osudná rána vypále-
na Uandolph ěítul 52 roky ve-

ku

soud zakázal čtení bible
ve Škole

('teoí bible a Otěenáše při za

hájení vyučování na obecných
hkolúek v okresu í!addo jest za-

kázáno rozhodnutím vrclinílio nou

dít Klátu IiOiímiany onámeným
minulé úterý Laikové kteří stu-ilova-

lí

spletitý ten případ byli
toho mínění ze rozliolnul i nižší

instituce soudní dovoluje ctění
Starého ale nikoli Nového záko-

na Žalobci byli katolické a

víry a argumenty před
soudem opíraly výhradně o ná-

boženské názory Co ne líbilo ka-

tolíkům nelíbilo He židům a za je-

diné východisko uznán zákaz čte-

ní 1iibl vůbec

VELIKÝ VÝVOZ

I)le eínlic vydaných minulý tý
den vládním odborem obchodu

vývoa za únor byl vetší o + 100

nOU(KM) než kdykoli v minulosti v

tomtéž měniči Celkem vyvezeno

bylo zboží za $2!)727157 proti
173J2014r z1 a 1V

h 111(26 v únoru 1!)I2 kdy dosažen

byl ni doHiid nejvyšší rekord

bozi dovezeno nylo v únoru za

+125123'!'J proti fl tf0i477tí za

tentýš měníc v roce loúnkétu

tíii Zeny navrženy do
školní rady v mil- -

WAUKEE

O předvolbách konaných minu

lý týden v Mílwitukee Win tři

ženy navrženy byly do školní ru-

dy a nice pí Meta Mergerová

manželka dřívějšího koniírcsníka
Viktora 1 llergera a Bleěna 1'' II

ThomaMová nu lístku socialisti-

ckém a pí Jane 1 Kotíersnvá na

tak váném iicKtruniiéui lístku '

desíti navržených pět jent nociál-nic- h

demokratu Tuké pro úřudy
Miudců Hociálnl zinkali

navrženi

I PM BYL NA RE0I8TRAČ
NÍCH KNIHÁCH

Při priNesu konaném v Indiána

polin Ind m úť ailiiíky a demokru

tickýmí politikáři X Teriii linuté

pro duiiiněté koruptni praktiky

vyitu středu na jevu fa na

knihách bylo t i u

iifuriiii jméno jednoho m IV

"tmobliÍ!" in hbiHivnl nýbli jeden
ěeriioh jenl doptal l to vldyi
ky $1 Niktil a ublaluvaný tli

bvlt fatěelii Ve ktiedtl pro puklin!
vaděni ayjblkd iaUďy k fubšiiym

výpuvědlm "rukuim 4tipi
t viiu pánově iv j{ nijaký 14

kolt V tvli iul" prohLUil limid--

Audcrioii kdvi Mrt4 by-

la détiU

CKU KVKOfA OIIKOŽQVÁNA
EřinKMlI

Iirdiittvt aurrnk'vb l kařA

lJrtrVtrlrk V Hl Uku j "t liěv- -

mi % pr4v4 vvdně l Mvul

rdotii rtrvtiii btikiUf vt Wah
uiKliutl iiitnulý tvílvii yptiiv U

tu ud4l I H vjládal
i tyfu v Srhku l tAK l4

I teplým piAbn tli i u

hrkávali Hnt ju4 rptdmi# V e#- -

Louisiana!

VDOVA PO SLAVNÉM GENE-

RÁLU ZEMŘELA
I'í Mary Anna JaekNonová

vilová po (generálu Htoncwall

Jacknonovi jednom z nejznameni-tějšíe- h

vojevřidců konfeilerační

armády zemřela ve nvém domově
v Charlottě N minulou ntře-d- u

ráno ve věku H} roků Za

nerálu lacknona ne provdala v r
1H57 a když zemřel v H(i:i nu

rány napNula o němu kni-

hu vzpomínek

PARNÍK MÁ BÝTI ZABAVEN

tíenerální návbidní (íreory na-lídi- l

ve hl ředil dist riktnímu ťede-lálíiím-

návladníniii na Porto Uj-

ku aby podal žalobu proti kapi-

tánovi německého parníku Oděn

wald který bez dovolení pokusil
se ujeti z přístavu v San Juan
Zároveň nařízeno admirálu Klet-eherov-

i

v (iiinnlunamo vysluti
dva tnrpédohorcc do San Juan

jež by hlídaly parník než o osudu

jeho bude v noiidech rozhodnuto

BEZDRÁTOVÝ TELEGRAF SE

OPÉT OSVĚDČIL

lenet oceánských lodí npčchalo
na pomoc parníku Denver po vy-

sláni jiskrových depeší že se plní
vodou a že mužstvo jest ve svr-

chovaném nebezpečí parník Den-

ver ne nalézal 11100 mil na východ
od New Yorku a první dostal ne k

němu parník Meantic jenž za-

chránil kapitána a jeho manželku
a třináct členů mužstva a rovněž

kapitána Siintha z amerického

parníku A vilami Ostatní členy
mužstva šestapadesát píevzul

parník Manhattan

OSUDNÝ POŽÁR V CHŮDO-BINC- I

Plíže Muncie Ind povstal z

neznámých příčin požár v okres

ním chudobinci a třináct chovan-

ců zahynulo Ohořelá těla jejich
ni druhý den byla trosek vytu-

žena

AVIATIK ZAPLATIL VZLET

ŽIVOTEM

Při vzletu pro spolčeno! vjrú

bějiel filmy pro pohyblivé obláí

ky aviatik Frank Stitei Ios

Alllíehs sJUldl Výi ÍUMI Sto

ubil se

m „

němž ku konci pruví "Doufám
že vyrostete abyste mohli konali
Jiráci již bude přebit vykonali ve

dnech míru které přijdou Jíylo
by mně to velkým potěšením kdy-

bych jednoho dne mohl vás njia-tří- ti

oba až ty Šťastnější éany na-dejd-

Vás ujiřímný přítel
Wnodrow Wilson"

ZATČEN PRO VELIKOU
KRÁDEŽ

Charles D Oblficld klerk v že-

lezniční jioštovní službě zatčen

byl ve ntřeilii pozdě odpoledne v

Kansas City Karin a obviněn z

oloujiení jiošty ve sjíojení ne zmi-

zením $25(MM) v papírových jieně-zíc- h

poštovní káry jež byla na

cestě z Kiiiimíis City do fa Junta
Colo v dubnu ]!II2 Oldl'i Id čí

tá II rok věku a zaměstnán byl

jm několik roků v poštovní nlužhě

jiřed sjíácháním loupeže

PRINZ EITEL FRIEDRICH
JEST HLÍDÁN

Německý jiomocný křižník
Prinz lOitel Friedrich který za-

kotvil v jnístavu v Newjmit
News Va asi jďcd třemi týdny
jest hlídán několika americkými
torjiédoborei a mimo to jioslána
tam bitevní loď Alabumu z Fila-

delfie Také dělostřeb-ek- posád-
ka na Fort Monroe obdržela roz-kaz-

aby bedlivě ntřežibi křižník
a celý záliv Tato opatření vlá-

da naše ěiní z toho důvodu aby
snad jirý nu křižník zdali se nď
hodlá k opuštění příntavu v New-po- rt

News britské a francouzské
válečné lodi neútočily v territo-riálníc-

h

vodách Spojenýcli Států
totiž na tři míle od břehu Také
se proslýchá žc prý Prinz Kitcl

Friedrich hodlá odplout i do New

Yorku f)ři čemž zůstal by jk ce-

lou lavbu v amerických vodách

NOVÝ REKORD DOJNICE

Nový světový rekord v produk-
ci tiiúscliiého tuku docílen byl
Fimlerne JlolliiiKen Fayne Hol-steinsk-

krávou v Delavan Wis

jež v jednom roce vydala 2ilil2H
liber mléku obsahujícího llltiOl
liber máselného tuku

J

1'iíští výpruvu nu slunné výše položené roviny v jiho-

západní hoiiisiiině bude dne ti dubna líMIí i'ridrut se k

této výpravé ii spiitíeto možnosti jež poskytují tyto tra-

vou porostlé dobře odvodněné vymýlěné borové pozemky
a které rychle se prodávají lidem ze severu Krajina se

dvěmi úrodami prodává se na mírné podmínky

l'ro další podrobnosti pisté nebo navštivte mne v ino

ji úřadovně 'IG 2e

I
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URBWINd CO

Dostaňte h neb vlcs

NA SVÉ ÚSPORY

Aliln)

Bankpri RcJlty

InvcMmciit (mpny
ttrvt4 t ir M (tlUij

I =3

503 No 24th Street SOUTH OMAHA NEB
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